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1. Innledning 
Med denne årsmeldingen rapporterer styret til 
representantskapet om hvordan vi har løst de oppgaver og 
det mandatet vi har fått av medlemsorganisasjonene. 2015 
har vært et godt år for LNU og denne årsmeldingen gir en 
grundig oversikt over aktiviteten og virksomheten i året som 
har gått. Jeg benytte denne anledningen til å trekke fram 
noen ting som særlig har preget LNUs tre hovedoppgaver i  
2015 . 

Som kompetanseformidler har LNU i 2015 utvidet sitt 
kompetansetilbud. I tillegg til å videreutvikle eksisterende 
tiltak har LNU innført og testet ut nye måter å formidle 
kunnskap og kompetanse til medlemsorganisasjonene.Som 
forvaltningsorgan har LNU forvaltet over 150 millioner 
kroner gjennom sju ulike støtteordninger. Året har vært 
preget av usikkerhet og endring særlig knyttet til de 
internasjonale ordningene. Som interesseorganisasjon har 
LNU i 2015 arbeidet med viktige saker for 
medlemsorgansiasjonene i Norge, i Europa og i FN. LNU fikk 
endelig gjennomslag for at Frivillighetsregisteret skal bli 
gratis, men innfrielsen av regjeringens løfter om økte bruk av 
frie midler og en enklere hverdag har uteblitt. LNU har vært 
en viktig stemme i debatten om den fremtidige 
spillpolitikken, om utviklingspolitikken og FNs 
bærekraftsmål og i forsøksvalget med stemmerett for 16-
åringer i 20 kommuner. 

Barne- og ungdomsfrivilligheten utgjør grunnmuren i det 
norske frivilligheten, og har vært i en jevn vekst i over ti år. Å 
satse på oss er å satse på fremtidens frivillighet. Våre 
organisasjoner utgjør en viktig forskjell for barn og unge i 
alle de lokalsamfunn vi er tilstede. Med et verdensbilde i 
endring har det unge sivilsamfunnet aldri vært viktigere. Skal 
vi få bidra med mulig må festtalene legges til side og 
politikerne må følge opp med handling. Dette vil styret følge 
opp i året som kommer. 

Stian Seland, styreleder i LNU  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2. LNU som kompetansekanal 
2015 har vært år to av det toårige 
arbeidsprogrammet vedtatt på barne- og 
ungdomstinget i 2014. Hovedsatsingen i 
arbeidsprogrammet er reell 
ungdomsmedvirkning. Under overskriften 
”demokrati, kompetanse og 
organisasjonskultur” uttrykker 
arbeidsprogrammet tiltak for å forbedre LNU 
som en konstruktiv og lærerik møteplass for 
våre medlemsorganisasjoner, samt at det skal 
jobbes med en barne- og ungdomspolitisk 
konferanse i programperioden.  

LNUs kompetansestrategi ble revidert i 2015, 
og gjelder for 2016. Strategien bygger på 
arbeidsprogrammet. Strategien inneholder 
også en tekst med en overordnet målsetting for 
LNUs kompetansearbeid:  

2.1. Nasjonalt 
LNUs organisasjonsskole og ordningen Lån en 
LNUer er sentrale og synlige deler av LNUs 
kompetansearbeid. Den senere tiden er det 
også innført en ordning med temaveiledning 
der organisasjoner kan melde seg på 
veiledning over tid, og det er gjennomført et 
prøveprosjekt med nettverksgruppe. I tillegg til 
dette skjer det mye veiledning i forbindelse 
med prosjektstøtteordningene våre og i øvrig 
kontakt med medlemsorganisasjonene.   

2.1.1. Organisasjonsskolen  
LNUs organisasjonsskole er fortsatt et 
populært tilbud blant LNUs 

medlemsorganisasjoner. Den primære 
målgruppa er ansatte og tillitsvalgte på sentralt 
nivå i våre medlemsorganisasjoner, men 
kursene er også åpne for andre hvis det er 
plass. 

Kursene spenner over mange fagområder, med 
en kombinasjon av velkjente og nye kurs. 
Temaet som oftest går igjen er 
organisasjonsutvikling. Dette er ønsket fra 
organisasjonene gjennom 
medlemsundersøkelsen.  

LNU planla å gjennomføre  31 kurs under 
Organisasjonsskolen i 2015. Av disse ble ti 
avlyst. Ett ble avlyst på grunn av sykdom, og ni 
på grunn av lav påmelding til kurshelg. 
Kurshelg ble gjennomført for første gang i 

2015, og programmet var 
ambisiøst med tanke på antallet 
forventede deltakere. Omtrent 
halvparten av kursene på 
kurshelgen ble gjennomført. Til 
tross for disse avlysningene ble 
det gjennomført like mange kurs 
i organisasjonsskolen som i 2014 
(29).  

Av de 29 kursene er 14 holdt av 
eksterne kursholdere som 
fakturerer/krever honorar, og to 
er holdt av fagpersoner hos 
fagforeningen Lederne, som 
stiller opp gratis. 13 er holdt av 
interne krefter. Det er innkrevd 
deltakeravgift på 650 kroner på 
syv av de kursene der vi betaler 
de mest betydelige honorarene, 
det er likevel ingen kurs som har 
gått med overskudd.  

Totalt var det 404 (2014: 390) 
deltakere på kurs i 
organisasjonsskolen, og det ble 

produsert 1380 kurstimer (2014: 1572).  Til 
tross for en svak oppgang i antall deltakere er 
det en nedgang i antall kurstimer fra 2014. 
Dette skyldes at det arrangeres flere kortere 
kurs, for eksempel webinarer på 90 minutter. 
Oppslutningen om de korte kursene er 
imidlertid god, og vurderes som et viktig tilbud 
for deltakere som ikke har anledning til å sette 
av hele og halve dager.  

Oppmøteprosenten på kursene har økt 
betydelig de senere årene, også i 2015 da den 
var på 91 %. Flere er blitt flinke til å melde seg 
av kurs på forhånd hvis de ikke kommer. Dette 
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LNU som kompetanseformidler 
LNU har tre roller som paraplyorganisasjon. I tillegg til å 
være et forvaltningsorgan og interesseorganisasjon skal LNU 
også være en kompetanseformidler . Rol len som 
kompetanseformidler innebærer at LNU skal:  

• Samle inn relevant og oppdatert kunnskap som kan være 
til hjelp for medlemsorganisasjonene.  

• Jobbe med å tilpasse teori og kunnskap slik at den blir 
anvendelig for våre medlemsorganisasjoner.  

• Formidle relevant, oppdatert og tilpasset kunnskap 
gjennom egne kompetansetilbud.  

• Formidle informasjon om litteratur og kompetansetilbud 
utenfor LNU som kan være til nytte for LNUs 
medlemsorganisasjoner.  

Det overordnede målet for LNUs kompetansearbeid er å 
bidra til å øke medlemsorganisasjonenes kapasitet til å fylle 
sitt formål og skape gode aktiviteter for sine medlemmer. 
LNUs kompetansearbeid skal forsøke å bygge trygge, 
bærekraftige, samfunnsbevisste og økonomisk solide 
medlemsorganisasjoner.
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gjør det betydelig lettere å levere kurs av god 
kvalitet til de påmeldte som møter.  

Selv om LNU har mange deltagere på kurs er 
det fortsatt ledige plasser. LNU oppfordrer 
derfor alle medlemsorganisasjonene til å 
komme på kurs; både for å lære noe nytt, og 
for å treffe hverandre og utveksle erfaringer. 

2.1.2. Lån en LNUer 
Organisasjonene kan søke om å få ”låne en 
LNUer” til kurs, innledninger, veiledning og 
lignende. De søker ved å fylle ut et enkelt 
skjema på LNUs nettsider.  

Denne ordningen er ment som et supplement 
til LNUs organisasjonsskole, for de som ikke 
kan komme på kurs i Oslo eller som ønsker et 
skreddersydd opplegg for sin egen 
organisasjon. Opplegget tilpasses med tanke 
på tema, tidsbruk, nivå og ønsker i samarbeid 
med organisasjonen. Organisasjonen dekker 
selv reise, diett og evt. overnatting for 
kursholder, men betaler ikke for arbeidstiden.  

Vi fikk 66 henvendelser i 2015. Dette er en 
nedgang fra tidligere år hvor tallet har ligget på 
mellom 80 og 95. Noe av nedgangen kan 
skyldes omlegging i rutinene for registrering. 
LNU klarte å dekke 92 prosent av 
forespørslene.  

Ordningen kommer i tillegg til besøk hos 
organisasjonene i forbindelse med LNUs 
styreturné og oppfølging av prosjekter. 

Der LNU ikke klarer å dekke forespørsler fra 
organisasjonene, er årsaken som oftest kort 
varsel eller lang reisevei. I slike tilfeller 
forsøker vi så langt det er mulig å sende aktuelt 
kursmateriell i form av presentasjoner eller 
miniguider eller å tipse om andre aktuelle 
foredragsholdere eller andre 
medlemsorganisasjoner som kan ha 
kompetanse på det aktuelle temaet.  

2.1.3. Temaveiledning 
Etter vellykket forsøksordning i 2014 ble 
temaveiledning innført som fast ordning i 
2015. Tre organisasjoner har fått veiledning i 
demokratisk økonomistyring, og med det tett 
oppfølging over tid. Organisasjonene har fått/
forbedret rutiner for økonomistyring, og maler 
for behandling av økonomisaker som gjør 
sakene mer tilgjengelige for organene som tar 
beslutninger om dem.  

2.1.4. Nettverk 
Det er gjennomført en forsøksordning med 
nettverksgruppe for ledere. Gruppen startet 
opp i 2015 og vil fortette noe ut i 2016. 
Nettverksgruppen er ledet av LNUs leder, og 
den har selv valgt tema for sine samlinger. Det 

har ikke vært noe frafall i løpet av perioden, 
noe som tyder på at nettverkssamlingene gir 
utbytte for deltakerne.  

2.1.5. Samarbeid med de fylkesvise 
barne- og ungdomsrådene 

LNU har i 2015 fortsatt en rådgiver- og 
koordineringsrolle overfor de fylkesvise barne- 
og ungdomsrådene, og legger til rette for deres 
arbeid gjennom BUR-samarbeidet. Det finnes i 
dag åtte BUR. LNU arrangerte to samlinger 
med barne- og ungdomsrådene i løpet av året: 
Storsamlingen i april samlet 27 deltakere fra 
syv BUR,  ansattsamlingen i november syv 
deltakere fra seks BUR. 

Kompetansemidlene i BUR-samarbeidet har 
blitt brukt en gang i 2015 til Lån en LNUer. 

2.2. Internasjonalt 
I 2015 har LNU hatt to arbeidsgrupper på 
internasjonale spørsmål: Arbeidsgruppa Nord/
Sør (AgNS) og Arbeidsgruppa på FN-spørsmål 
(AgFN). Gruppene jobber med hver sine 
oppgaver med mandat gitt av LNUs styre. I 
2015 har AgNS og AgFN også samarbeidet en 
del, spesielt i arbeidet med 
klimaforhandlingene under FNs 
klimakonvensjon i sammenheng med AgNS 
sitt kampanjearbeid på klima og AgFNs arbeid 
med ungdomsdelegat i Norges 
forhandlingsdelegasjon i klimaforhandlingene.  

2.2.1. Arbeidsgrupper 
Arbeidsgruppa Nord/Sør (AgNS) 
Arbeidsgruppa for Nord/Sør-spørsmål (AgNS) 
bestod i 2015 av 9 representanter fra LNUs 
medlemsorganisasjoner.  

Nord/Sør-kampanjen 
Klimakunnskapsminister Torbjørn Grønn 
Isaksen ble lansert 30. september 2015. 
Gjennom den fiktive figuren 
klimakunnskapsminister Torbjørn Grønn 
Isaksen satte kampanjen fokus på at Norge må 
redusere tempoet i oljeutvinningen på norsk 
sokkel, øke satsningen på nye klimajobber og 
ta en ledende rolle for en ambisiøs, rettferdig 
og bindende klimaavtale i Paris 2015. 
Kampanjen har bestått av 4 
informasjonsfilmer, i tillegg til ulike aktiviteter 
som et lobbymøte mellom 
ungdomsorganisasjoner og Klima- og 
miljøminister Tine Sundtoft. Lanseringen tok 
form av visning av den først av kampanjens 
fire informasjonsfilmer, en appell av 
klimakunnskapsministeren og en debatt 
mellom AUF og Grønn Ungdom.  

Kampanjens hovedfokus var å nå bredt ut på 
sosiale medier, med profil på med Facebook, 
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Twitter og Instagram. De fire 
informasjonsfilmene ble publisert på 
Facebook, med klimajobber, klimautdanning, 
klimaforhandlinger og sammen for klima som 
temaer. Klimakunnskapsministeren nådde 
1398 følgere på Facebook og filmene ble sett 
over 60 000 ganger. I tillegg forsøkte 
kampanjen å nå ut til de ”utypiske” 
medlemsorganisasjonene gjennom små 
filmsnutter laget på bestilling fra f. eks 
Humanistisk Ungdom og Bygdeungdomslaget.  

Styret vedtok  i desember 2015 barn og 
ungdom på flukt som kampanjetema for 2016.  

Arbeidsgruppa for FN-spørsmål 
Arbeidsgruppa for FN-spørsmål (AgFN) har i 
2015 bidratt med fagkompetanse, strategiske 
vurderinger og politiske innspill til LNUs 
interessepolitiske arbeid opp mot FN. 
Arbeidsgruppa har vært en arena for 
kompetanseheving på FN-spørsmål hos 
gruppemedlemmene og dermed LNUs 
medlemsorganisasjoner. Samtidig har 
arbeidsgruppa en viktig rådgivende funksjon 
til LNUs FN-arbeid og ungdomsdelegatene i 
forskjellige norske delegasjoner til FN.  

Arbeidsgruppa har bidratt med diskusjoner, 
faglige innspill og strategiske vurderinger for 
LNUs delegater til FNs generalforsamling, 
Habitat III-prosessen, FNs arbeid med nye 
utviklingsmål (Post-2015), UNESCOs 
ungdomsforum og generalkonferanse og 
klimaforhandlingene under 
klimakonvensjonen (UNFCCC). 
Arbeidsgruppas arbeidsmetode er å kombinere 
medlemsorganisasjonenes allerede 
eksisterende kompetanse fra sine felt med en 
rekke eksterne og interne innledere. Denne 
kompetansen benyttes til å gi råd til politiske 
og strategiske prioriteringer for både 
ungdomsdelegater og LNUs øvrige FN-arbeid. 
Arbeidsgruppa har også vært en naturlig arena 
for innspill og samarbeid på tvers av 
organisasjoner for de av LNUs 
medlemsorganisasjoner som har fremmet 
politiske resolusjoner og andre saker på LNUs 
representantskapsmøte (BUT).  

Tematisk har ungdomsmedvirkning, klima, 
urbanisering, utdanning, bærekraftig utvikling, 
Vest-Sahara og menneskerettigheter vært 
sentralt i arbeidsgruppas arbeid. 
Arbeidsgruppa ble nedsatt januar 2015 og 
virket gjennom hele året frem til avslutning i 
desember 2015.   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3. LNU som interesseorganisasjon 
3.1. Nasjonalt 
3.1.1. Statsbudsjettet 
Regjeringen presenterte sitt forslag til 
statsbudsjett 7. oktober 2015. I forkant av 
dette jobbet LNU gjennom hele 2015 med å 
spille inn styrets vedtatte krav til regjeringen i 
form av skriftlige innspill til alle relevante 
departementer, møter med politisk ledelse i 
departementene og partiene på Stortinget. 
Kravene til budsjettet bestod i økning av den 
nasjonale og internasjonale driftsstøtten, hevet 
innslag for krav til arbeidsgiveravgift og 
oppgaveplikt i frivillige organisasjoner, 
avvisning av nye kutt i informasjonsstøtten, 
økt innsats for forenkling og avbyråkratisering 
samt å endre momskompensasjonsordningen 
slik at den fullt ut kompenserer utgiftene.  

Etter Stortingets behandling av budsjettet, ble 
resultatet tilnærmet nullvekst i driftsstøtten til 
tross for vekst i barne- og 
ungdomsfrivilligheten, noe som betyr at stadig 
flere må dele på en pott som ikke vokser.  

Stortinget valgte å følge regjeringens forslag 
om å flytte omtrent 30 millioner fra Frifond 
over statsbudsjettet til over tippemidlene, noe 
som gjør Frifond mer avhengig av overskuddet 
til Norsk Tipping. Dette advarte LNU mot.  

LNU kritiserte regjeringen for å ikke følge opp 
egne forpliktelser på frivillighet og for å 
mangle en frivillighetspolitikk.  

3.1.2. Valgdeltakelse og stemmerett 
I forbindelse med forsøket med stemmerett fra 
16 år i lokalvalget i 20 kommuner, søkte LNU 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet 
om midler for å gjennomføre en kampanje for 
å øke valgdeltakelsen i forsøkskommunene og 
øke interessen for valg blant unge samt å inngå 
samarbeid med media lokalt for å engasjere 
unge i valgkampen. Dessverre måtte LNU 
redusere kampanjen på grunn av sen tildeling 
av midler fra KMD og et lavere tilskudd en hva 
vi søkte om.  

Kampanjen fikk navnet Stem ungdom. 
Målgruppen for kampanjen var 16 og 17-
åringer i forsøkskommunene og unge velgere 
under 30 år. LNU valgte å prioritere de 
forsøkskommunene med flest innbyggere, men 
alle fikk tilbud om bistand fra LNU. Vi 
inviterte til samarbeid med 
medlemsorganisasjonene lokalt, barne- og 
ungdomsråd og kommunenes administrasjon 
for å spre informasjon om forsøket og 
viktigheten av å delta. Et hovedbudskap i 

kampanjen var viktigheten av å stemme på 
unge kandidater, og å kumulere disse. Det er 
fordi unge er underrepresentert i folkevalgte 
organer, og når partiene ikke er flinke nok til å 
løfte fram unge kandidater, må velgerne gjøre 
det selv.  

Informasjonsmateriellet var rettet mot 
praktisk informasjon om hvordan man 
stemmer. Det baserer seg på det vi vet om 
hvilke barrierer unge velgere opplever. Mange 
er usikker på det praktiske, og LNU etterlyser 
lettfattelig informasjon.  

Valgdeltakelsen blant 16 og 17-åringene var på 
57 prosent. Sett i forhold til valgdeltakelsen 
blant resten av elektoratet, er det et godt 
resultat, og erfaringen fra 2011-forsøket er at 
denne aldersgruppen stemmer i større grad 
enn de som er mellom 18 og 21 år. I halvparten 
av de kommunene som deltok både i 2011 og 
2015 har valgdeltakelsen blant 16 og 17-
åringene gått opp.  

LNU mener forsøket var vellykket, og at det er 
på høy tid å utvide det norske demokratiet ved 
å slippe inn flere i den formelle 
deltakelseskanalen. Unge velgere bruker 
stemmeretten når de får den og når de får 
tilstrekkelig informasjon.  

3.1.3. Rammevilkår, forenkling og 
avbyråkratisering 

”Medlemsorganisasjonenes rammevilkår” 
omfavner både økonomiske og praktiske 
faktorer. Det er avgjørende å ha en økonomi i 
bunn som gjør at organisasjonene kan følge 
opp medlemmene sine og gi dem et godt 
aktivitetstilbud lokalt og nasjonalt. I tillegg må 
ikke de ansatte og tillitsvalgte overlesses med 
rapporterings- og dokumentasjonskrav til det 
offentlige, som tar unødvendig mye tid bort fra 
organisasjonens kjerneaktiviteter.  

LNU jobber for å øke den nasjonale og 
internasjonale grunnstøtten, og har også i 2015 
tatt til orde for en gjennomgang av den 
internasjonale grunnstøtten med tanke på å 
gjøre  regelverket og innretning på den mer 
treffsikker.  

Forenkling og avbyråkratisering har i 2015 
vært en viktig del av LNUs interessepolitiske 
arbeid. LNU har jobbet lenge for å få til en 
forenkling av forskriften for nasjonal 
grunnstøtte til barne- og 
ungdomsorganisasjonene, og regjeringen 
sendte vinteren 2015  på høring en sak om 
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definisjoner av tellende medlem og tellende 
lokallag som LNU jobber med også i 2016.  

Regjeringen la fram en frivillighetserklæring 
sommeren 2015, som definerer premisser for 
samhandlingen mellom frivillig sektor og det 
offentlige. LNU jobber aktivt med å følge 
denne opp, og å spille inn til regjeringen 
hvordan det offentliges frivillighetspolitikk kan 
bli mer koordinert, mer effektiv, mindre 
byråkratisk og på frivillighetens premisser. 
LNU har også tatt til ordet for å styrke 
Kulturdepartementets rolle som 
koordinerende frivillighetsdepartement, og 
bedt om at de overtar ansvaret for barne- og 
ungdomsfrivilligheten. Det mener LNU vil 
gjøre det lettere å gjennomføre en helhetlig 
frivillighetspolitikk.  

Frivillighetsregisteret og arbeidet for å få det 
til å bli et Altinn for frivilligheten ble også høyt 
prioritert i 2015. LNU har i tillegg jobbet med 
innretningen av 
momskompensasjonsordningen.  

LNU har tatt initiativ til at det nedsettes et 
regelråd for frivillig sektor til å gå gjennom 
eksisterende ordninger, og gi vurdering av nye 
tiltak som blir lansert for frivilligheten for å 
sørge for at man ikke innfører nye ordninger 
som medfører økt byråkrati. Det er fortsatt et 
stort potensiale for å redusere papirarbeidet 
for frivilligheten, slik at de kan bruke tid og 
ressurser på sin kjerneaktivitet.  

3.1.4. Arendalsuka 
Også i 2015 var LNU til stede under 
Arendalsuka i august. Til årets arrangement 
hadde LNU avtalt med Arendal kommune at vi 
skulle disponere ungdomshuset Kilden, og 
videreformidle møtelokaler der til våre 
medlemsorganisasjoner. Erfaringen er at de 
som benyttet seg til det, var svært fornøyd med 
muligheten til gratis lokaler.  

I samarbeid med Arendalsuka arrangerte vi en 
mingle-lunsj i starten av uka, der vi inviterte 
representanter for alle 
medlemsorganisasjonene som var i byen. Det 
var svært godt besøkt, og en fin anledning for 
de ulike tillitsvalgte til å møtes i starten av uka 
og få en oversikt over hvem andre som var til 
stede.  

LNU arrangerte selv en debatt, med leder i 
Sosialistisk Ungdom, Niclas Wilkinsson, 
barneombud Anne Lindboe, statsråd Solveig 
Horne (Frp), stortingsrepresentant Geir 
Jørgen Bekkevold (KrF) og styreleder i LNU 
Stian Seland. Møteleder var generalsekretær 
Martin Østerdal. Arrangementet hadde ca 60 
tilhørere. 

Arendalsuka 2015 ble ellers benyttet til å drive 
nettverksbygging og faglig oppdatering på de 
arrangementene som andre arrangerte.  

3.1.5. Andre interessepolitiske saker 
LNU har jobbet med å få på plass den vedtatte 
støtteordningen med midler fra herreløs arv. 
Regjeringen har vedtatt at pengene skal 
forvaltes av LNU, men ennå ikke landet på 
hvordan ordningen skal utformes. LNU har 
spilt inn våre ønsker for ordningen, uten at det 
har blitt slått fast en ordning ennå.  

LNU jobber med reell og meningsfull 
medvirkning for ungdom. En sentral måte å få 
til det, er gjennom barne- og ungdomsråd i 
kommunene. LNU har jobbet opp mot 
regjeringen og stortinget for å få på plass 
retningslinjer og en lovfesting av barne- og 
ungdomsråd. Stortinget har holdt en høring 
om temaet før jul der LNU deltok, og komiteen 
innstilte på en lovfesting av barne- og 
ungdomsråd. Dette falt da Stortinget skulle 
votere over saken. LNU avventer nå at 
departementet skal komme med et framlegg i 
saken.  

I 2015 har det blitt lagt ned 
betydelige ressurser i å øke LNUs 
kompetanse om spillpolitikk og 
internasjonale spillaktørers 
aktivitet i Norge. I løpet av året 
har vi bygd allianser og 
partnerskap med organisasjoner 
som har en felles interesse med 
LNU. LNU har deltatt på en rekke 
skriftlige og muntlige høringer om 
spillpolitikk. Regjeringen har 
meldt at det kommer en 
stortingsmelding om spill i løpet 
av 2016. LNU kommer til å 
fortsette arbeidet med spillpolitikk 
frem mot meldingen.  
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3.2. Internasjonalt 
3.2.1. De Forente Nasjoner (FN) 
I 2015 var LNU representert i følgende FN-
møter og prosesser:  

• Habitat III - Preparatory Committee II 
• UN-Habitat Governing Council  
• FNs klimaforhandlinger under 

klimakonvensjonen (inkl. COP21) 
• Høynivåsamling om FNs handlingsplan for 

ungdom 
• Arbeidsgruppemøter for permanente 

medvirkningsmekanismer for ungdom i FN 
• FNs Generalforsamling, 3. komité 
• UNESCOs Ungdomsforum 
• UNESCOs Generalkonferanse 

UN-Habitat arrangerer annenhvert år sitt 
styremøte Governing Council (GC). I 2015 ble 
GC arrangert ved UN-Habitats hovedkvarter i 
Nairobi, Kenya i april.  Norge har plass i styret 
og inkluderer ungdomsdelegat i arbeidet sitt 
med å styre FN-organisasjonen. I tillegg har 
LNU spilt en viktig rådgivende rolle mer 
direkte inn mot sekretariatet til UN-Habitat i 
forberedelsene og under møtet, og har dermed 
deltatt med Generalsekretær og en 
representant fra sekretariatet på dette møtet. I 
forkant av GC ble det andre forberedende 
komitémøtet før den store Habitat III-
konferansen i 2016 arrangert. LNU var 
representert her også ved ungdomsdelegat og 
Generalsekretær. LNU var i disse møtene 
sentrale i organiseringen av mellomstatlig 
alliansebygging for mer permanentete 
mekanismer for ungdomsmedvirkning i FN, i 
tillegg til et omfattende lobbyarbeid for å sikre 
at mandatet til UN-Habitat fortsetter å være 
tydelige på å løfte spørsmål om ungdom både 
lokalt og globalt videre.  

Klimaforhandlingene under FNs 
Klimakonvensjon (UNFCCC) har vært 
betydelige i 2015. En historisk avtale ble 
signert av alle partene på COP21 i Paris etter 
mange år med forhandlinger.  I 2015 var LNU 
representert i Norges delegasjon med en 
ungdomsdelegat. Ungdomsdelegaten var en av 
to sivilsamfunnsrepresentanter i delegasjonen, 
og jobbet svært tett med både delegasjonen og 
politisk ledelse i Klima- og 
miljødepartementet. Ungdomsdelegaten 
fokuserte særlig på å samkjøre politisk innsats 
mellom ungdomsorganisasjonene og opp mot 
delegasjon og departement og spilte i følge 
departementet en viktig rolle som konstruktiv 
og løsningsorientert representant for det unge 
sivilsamfunnet gjennom hele året. 
Ungdomsdelegaten deltok på to 

mellomforhandlingsmøter og hele COP21 i 
Paris i november 2015.  

I april 2015 arrangerte FNs generalforsamling 
et høynivåmøte for å feire FNs handlingsplan 
for ungdom (World Program of Action for 
Youth). Arrangementet var et heldagsmøte 
med ministre og ungdomsrepresentanter fra 
hele verden. LNU var bedt ved styrets 
nestleder å være en av hovedtalerne i et 
plenumspanel ved dette møtet og snakket om 
viktigheten av å sørge for at 
ungdomsmedvirkningen var reell og 
meningsfull og hvordan man kan gjøre dette. 
LNUs nestleder var også hovedinnleder på et 
sidearrangement arrangert av UN-Habitat og 
UNDP om ungdoms rolle utviklingsprosjekter. 
LNU var også representert ved sekretariatet 
for å lede koordineringen av samarbeidet på 
politisk nivå mellom interesserte medlemsland 
og det globale ungdomsnettverket for å jobbe 
for permanente mekanismer for 
ungdomsmedvirkning, og arrangerte tre møter 
på to dager med deltakelse på ministernivå fra 
7 land og representasjon fra globale 
ungdomsnettverk og andre FN-aktører.  

LNU deltok på FNs 70. generalforsamling i 
New York med to ungdomsdelegater. 
Delegatene til generalforsamlingen jobber 
først og fremst i generalforsamlingens tredje 
komité som behandler spørsmål rundt 
menneskerettigheter. Dette er et samarbeid 
LNU har hatt siden 1971 og er den eldste 
ungdomsdelegatordningen. Særlig sentralt i 
arbeidet i år var 3. komités ungdomsresolusjon 
som er oppe til behandling annenhvert år. 
LNUs tilnærming til resolusjonen og arbeidet i 
3. komité var at ungdoms rettigheter er under 
angrep på en rekke felt. Det ble jobbet med 
seksuel og reproduktiv helse og rettigheter, 
utdanning, arbeidsløshet og krig og konflikt. 
LNU tok for første gang opp okkupasjonen 
rundt Vest-Sahara og samarbeidet godt med 
utenriksdepartementet på denne saken. 
Ungdomsdelegatene holdt Norges 
hovedinnlegg i 3. komité, og for første gang 
fikk ungdomsdelegatene hele taletiden etter 
langvarig arbeid fra LNU om å få til dette.  

LNU var representert i Norges delegasjon til 
UNESCOs ungdomsforum og 
Generalkonferanse ved en ungdomsdelegat. 
UNESCOs ungdomsforum ble avholdt rett før 
generalkonferansen i oktober. LNU og 
ungdomsdelegaten fokuserte på temaer som en 
global konvensjon for godkjenning av høyere 
utdanning, at utdanning skal være trygt med 
særskilt fokus på studentaktivister og deres 
rett til beskyttelse under utdanningen i tillegg 
til spørsmål om seksualundervisning og 
utdanning for sårbare grupper og minoriteter. 
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Delegaten fikk koordineringsansvar for en 
gruppe i ungdomsforumet som skulle 
utarbeide innspill til Generalkonferansen, og 
LNUs delegat var sentral i at innspillene 
inneholdt klare henvisninger til LHBT og 
minoriteters rett til utdanning.   

3.2.2. Europasamarbeid 
LNU er et aktivt medlem i vår europeiske 
paraplyorganisasjon European Youth Forum 
(YFJ). I YFJ samarbeider LNU godt med våre 
nordiske og baltiske søsterorganisasjoner. 
Medlemsskapet i YFJ gir oss muligheten til å 
bli kjent med tilsvarende aktører i andre land, 
noe som skaper rom for samarbeid og læring. 
Norsk samfunnsliv blir i økende grad påvirket 
av vedtak i Brussel. Med den unike 
tilknyttingsformen Norge har til EU, blir YFJ 
den desidert viktigste kanalen vår for å påvirke 
politiske prosesser i Europa.  

LNU har i 2015 spilt en ledende rolle i det 
nordisk/baltiske blokksamarbeidet i YFJ. 
Dette samarbeidet gir håndfaste resultater i 
form av personvalg og politiske gjennomslag. I 
samarbeid med SAIH og Høyres Studenters 
paraplyorganisasjon European Democratic 
Students, fikk LNU vedtatt en viktig resolusjon 
om Students At Risk på årets siste 
generalforsamling i YFJ.  

I tillegg til indirekte representasjon gjennom 
finsk leder og dansk styremedlem, har LNU nå 
også fått et medlem i YFJ sin komite for 
vurdering av medlemskap.  

Vår representant i Europarådets Advisory 
Council for Youth ble gjenvalgt i 2015. 
Posisjonen gir LNU sterk innflytelse på 
ungdomspolitisk utvikling i Europarådet og 
deltakelse i flere relevante møter og prosesser 
på Europeisk plan. 

3.2.3. Norden og Baltikum 
LNU samarbeider tett med de andre nordiske 
og baltiske paraplyorganisasjonene. Det holdes 
årlig et nordisk-baltisk kontaktmøte(NBC), 
som i mars 2015 var i Litauens hovedstad 
Vilnius. Møtet ble brukt til å forberede 
deltakelse på generalforsamlingen i det 
europeiske ungdomsforumet (COMEM) og 
intern organisering av NBC for å kunne 
operere mer effektivt mellom møter. LNU har 
tatt på seg ansvar for å forbedre kontakten 
gjennom bruk av flere uformelle møter på 
Skype, og man har prioritert å komme fram til 
felles posisjoner i forkant av møter i det 
europeiske ungdomsforumet ( YFJ).  

Styremedlem Benjamin S. Myrstad deltok som 
observatør for LNU på Ungdommens Nordiske 
råds sesjon som fant sted i Reykjavik i oktober 

2015. Temaet for sesjonen var demokrati og 
unges deltakelse.  

LNU er som Norges barne- og 
ungdomsparaply representert med et medlem i 
Nordisk ministerråds barne- og 
ungdomskomité, NORDBUK. Komiteen er 
ministerrådets tverrsektorielle rådgivende og 
koordinerende organ på barne- og 
ungdomspolitikk, og består i tillegg til 
representanter fra de nasjonale barne- og 
ungdomsrådene av en repreentant fra 
myndighetene i de nordiske landene og 
selvstyreområdene. Arbeidet styres av 
handlingsplanen, som i 2015 har prioritert å 
fremme det tverrsektorielle samarbeidet i 
Nordisk ministerråd, utvikle kunnskap om 
barn og unges utenforskap og barn og unges 
organisering, innflytelse og deltakelse i 
demokratiske prosesser. Komiteen har også 
jobbet med ministerrådets strategi for barn og 
unge, og revidering av komiteens vedtekter.  

3.2.4. Utviklingspolitiske spørsmål 
LNU jobber i flere fora med å påvirke norske 
myndigheter til å satse på barn og unge i Sør i 
utviklingspolitikken. For LNU er det viktig at 
Norge aktivt bidrar til å sikre retten og 
muligheten ungdom i Sør har til å organisere 
seg og jobbe for saker som er viktige for dem. 
Samtidig er det avgjørende å sikre barn og 
unges innflytelse i utenriks- og 
utviklingspolitikken. 

LNUs erfaring er at det er vanskelig for 
sivilsamfunnsorganisasjoner å nå fram til 
regjeringen på utenriks- og utviklingsfeltet, en 
erfaring vi deler med flere organisasjoner vi 
samarbeider med for å få gjennomslag.  

Våren 2015 sendte LNU inn et høringssvar på 
Meld. St. 10 (2014-2015) Muligheter for alle – 
menneskerettighetene som mål og middel i 
utenriks- og utviklingspolitikken hvor vi mente 
at det så ut til at regjeringen har glemt en 
fjerdedel av verdens befolkning – ungdom 
mellom 10 og 24 år. En andel som for øvrig 
vokser. Ungdom var nevnt fire ganger i hele 
meldingen, og i kun ett av tilfellene skrev 
meldingen om et tiltak som inkluderer 
ungdom. LNU mente og mener at en 
stortingsmelding om menneskerettigheter, 
tilpasset et oppdatert verdensbilde, kan ikke 
unnlate å snakke om 25 prosent av verdens 
befolkning. LNU skrev et forslag til merknad 
hvor Stortinget ber Regjeringen om å særskilt 
inkludere ungdom som gruppe i sin oppfølging 
av denne meldingen. LNU kan ikke se at dette 
har blitt fulgt opp på noen måte fra 
regjeringens side. 
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Også i 2015 foreslo regjeringen å kutte 
informasjonsstøtten, og da 
tilleggsproposisjonen ble lagt frem ble 
støtteordningen foreslått avviklet i samband 
med forslag om økte midler til å håndtere 
flyktningsituasjonen. Sammen med en lang 
rekke miljø-, solidaritets- og 
utviklingsorganisasjoner kjempet LNU for at 
ikke kutt- og avviklingsforslagene skulle 
realiseres. Dette lykkes vi med da Stortinget 
vernet informasjonsstøtten. 

De nye bærekraftsmålene (SDGene) ble vedtatt 
i FN i september. LNU vil jobbe med ungdom 
og SDG, og startet dette arbeidet i 2015. Det 

har vært stille fra den norske regjeringen om 
arbeidet med implementeringen av SDGene i 
Norge, og sivilsamfunnet har i svært liten grad 
vært invitert inn til å komme med innspill i 
prosessen. LNU begynte i 2015 å skrive en 
rapport om ungdoms rolle i implementeringen 
av SDGene. Vi vil også jobbe for en ny SDG-
støtteordning for ungdom, som kan erstatte 
LNU Ungdomsbevilgningen Nord/Sør. 

I 2015 har også LNU hatt et godt samarbeid 
med RORG for å få ungdomsorganisasjonene 
på banen når det gjelder samstemt politikk for 
utvikling. Vi har blant annet vært med å 
arrangere to debattmøter om temaet. 

 

4. LNU som forvaltningsorgan  
4.1. Nasjonalt 
4.1.1. Frifond 
Formålet med Frifond er å støtte lokal aktivitet 
for, av og med barn og unge. LNU forvalter 
støtteordningen Frifond sammen med Norsk 
Musikkråd, på vegne av Kulturdepartementet. 
Frem til oktober 2014 forvaltet Norsk teaterråd 
Frifond teater, en av understøtteordningene i 
Frifond. Høsten 2014 overtok LNU Frifond 
teater etter forespørsel fra 
Kulturdepartementet. LNU forvalter per dags 
dato dermed Frifond organisasjon, Frifond 
barn og unge og LNU Frifond teater. Siden 
LNU i 2015 forvaltet LNU Frifond teater i et 
helt år, vil det i denne årsmeldingen for første 
gang rapporteres også på denne ordningen.  

I 2015 ble Frifond barn og unge og Frifond 
organisasjon samlet tildelt 140,6 millioner 

kroner. Etter at administrasjonsutgiftene er 
trukket fra, ble 89 prosent av disse midlene 
fordelt til lokallag i de nasjonale 
organisasjonene via sentralleddet (Frifond 
organisasjon), mens 11 prosent ble fordelt 
direkte til mindre organisasjoner, foreninger 
og grupper lokalt gjennom Frifond barn og 
unge. Frifond teater ble totalt tildelt 3,9 
millioner kroner i 2015 ut i fra at ordningen 
hadde store restmidler fra foregående år som 
hadde samlet seg opp da LNU overtok 
forvaltningen mot slutten av året.  

4.1.1.1. Frifond barn og unge  
I 2015 har LNU gjennom Frifond barn og unge 
mottatt 1 529 søknader, og delt ut 12,8 
millioner kroner til 643 prosjekter. Ved 
inngangen til februar er det fortsatt 
ubehandlede søknader fra støtteåret 2015, noe 
som betyr at tallene antakeligvis vil gå opp 
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noe. Antall søknader som ble mottatt i 2015 
gikk ned med 150 søknader samtidig som det 
ble søkt om om nesten 400 000 kroner mer. 
Dette er en jevn reduksjon i antall søknader og 
økning i sum søkt om siden 2014. Utviklingen 
antas å henge sammen med at maksimum 
søknadsbeløp per kalenderår per søkergruppe i 
2014 ble økt fra 25 000 kroner til 35 000 
kroner. Siden den gang er tendensen færre, 
men større søknader i støtteordningen. 
Frifond barn og unges bevilgning for 2015 uten 
administrasjonsutgifter var på 12,3 millioner 
kroner, en nedgang på 2,7  millioner kroner fra 
2014. 

Eksempler på prosjekter som fikk støtte fra 
Frifond barn og unge i 2015 er festivaler, LAN 
og dataparty, filmer, musikkvideoer, politiske 
debatter, høytidsfeiringer, gatekunst-
workshop, kunstutstillinger, mekkeverksted, 
skateparker, fanziner og tidsskrifter.   

Etter utgangen av 2015 står det igjen omtrent  
13,5 millioner kroner i restmidler hos Frifond 
barn og unge. Som tidligere nevnt er ikke alle 
søknadene fra 2015 ferdigbehandlet enda, 
beløpet vil derfor bli lavere når alle 
utbetalingene er gjennomført. 4,2 millioner av 
dette er utestående krav som søkerne enda 
ikke har betalt inn til LNU, mens det 
resterende beløpet består av allerede 
tilbakebetalte krav, og restmidler fra tidligere 
år. Som i året før har det også i 2015 vært 
fokus på å behandle eldre rapporter og 
innhente krav, dette gjør at restbeløpet holdes 
høyt. 

I tillegg til å avslutte gamle krav har Frifond i 
2015 fokusert på å kutte etterslepet på 
rapporter samt krav som ikke er tilbakebetalt. 
Dette er blitt gjort gjennom god veiledning til 
søkere i forkant av godkjenning av søknad, og 
ved å sette inn ekstra ressurser i 
støtteordningen. Dette arbeidet har båret 
frukter og etterslepet på rapporter og krav fra 
tidligere år er nå kraftig redusert. 

Som en del av informasjonsarbeidet har 
Frifond gjennomført to større turer til 
Rogaland og Nordland. Dette er områder som 
er plukket ut basert på søknadsstatistikk over 
underrepresenterte fylker. Her besøkte Frifond 
ungdommer der de ferdes mest; på skolen og 
på ungdomsklubben. Man har også holdt 
presentasjoner om Frifond i Bergen og Oslo, og 
gjennomført oppfølgingsbesøk med søkere i 
Trondheim og Oslo. I informasjonsarbeidet 
har man brukt reklamefilmen og brosjyren om 
Frifond, som ble laget i 2014, flittig.  

Frifond er en viktig støtteordning for barne- og 
ungdomsaktivitet i hele landet, og vil fortsette 

å arbeide for at barn og unge på en enkel og 
ubyråkratisk måte skal kunne få støtte til det 
de liker best å drive med. I 2016 kommer 
arbeidet i Frifond også til å inkludere 
prosjektet ”Frifond for alle” som er en satsning 
for å nå ut med støtteordningen til barn og 
unge fra fattige familier.  

4.1.1.2. Frifond organisasjon 
Gjennom støtteordningen Frifond 
organisasjon kan sentralleddene i nasjonale 
organisasjoner med barne- og 
ungdomsaktivitet søke om støtte til lokal 
aktivitet.  

Omtrent 125,4 millioner kroner ble i 2015 
fordelt fra LNU til lokallagsarbeid i 99 
organisasjoner gjennom Frifond organisasjon. 
To nye organisasjoner har kommet inn i 2015. 
Fra 2014 til 2015 var tallet på søkere stabilt. 
LNU vil fortsette å jobbe med å nå ut til nye 
potensielle mottakere i årene som kommer. 

LNU har de siste årene hatt jevnlige 
prinsippdiskusjoner og avklaringer rundt 
fortolking av retningslinjene. Reviderte 
retningslinjer for 2016 ble vedtatt i november 
2015. 

Våren og høsten 2015 ble det gjennomført 
oppfølgingsbesøk hos 20 prosent av 
organisasjonene som mottar støtte, i henhold 
til ordningens retningslinjer. Disse besøkene 
gjennomfører LNU hvert år for å sikre god 
forvaltning og en åpen dialog med 
mottakerorganisasjonene. Organisasjonene 
blir plukket ut tilfeldig, eller får et besøk fordi 
LNU ser et behov for å gjennomføre 
oppfølging. I tillegg får alle organisasjoner som 
er nye i ordningen besøk når de har forvaltet 
Frifond-midler i ett år. 

4.1.1.1. Frifond Teater  
I 2015 har LNU gjennom Frifond teater 
mottatt 453 søknader, og delt ut 5,8 millioner 
kroner til 217 prosjekter. 2015 er det første året 
LNU har hatt Frifond teater i et helt år, så det 
er vanskelig å si noe om utviklingen i 
ordningen. Det deles ut mindre penger via 
Frifond teater nå, enn mens ordningen ble 
forvaltet av Norsk Teaterråd. Hovedgrunnen til 
dette er at mange grupper som tidligere har 
fått støtte ikke er i Frifonds målgruppe. 

Noen eksempler på prosjekter som fikk støtte 
fra Frifond teater i 2015 er teaterforestillinger, 
danseoppvisninger, skole- og russerevyer, 
laiver, musikaler og forskjellige kurs. 

Etter søknadsåret 2015 står det igjen i 
overkant av 4 millioner kroner i restmidler fra 
tidligere år. Dette inkluderer renteinntekter og 
innbetalte krav. I tillegg står det cirka 250 000 
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kroner i åpne poster. Dette er utestående krav 
som søkerne enda ikke har betalt tilbake til 
LNU. Ordningen fikk mer penger enn det som 
viste seg nødvendig da LNU overtok 
forvaltning i 2014. Tilfanget av 
støtteberettigede søkere har ikke vært så stort 
som forventet, så derfor har det blitt generert 
noe restmidler. Restmidlene, samt nye midler 
fra 2016-tildelingen vil bli delt ut fortløpende i 
2016.   

Et viktig mål i Frifond teater i 2015 har vært 
veiledning av søkere. Det har blitt brukt svært 
mye tid på å veilede teatergrupper slik at de 
har kunnet få støtte. Dette gjelder i hovedsak 
søkere som har søkt Frifond teater tidligere. 
Det er flere grunner til at dette har måttet 
prioriteres. De viktigste er at noe av 
regelverket er nytt, og at andre deler av 
regelverket for ordningen ikke har vært 
håndhevet tidligere. Mange av gruppene som 
søker har eksistert lenge, og er vant til å gjøre 
ting på måter som er i strid med 
retningslinjene.  

Frifond teater fikk nye retningslinjer fra 
februar 2015, og hadde i forkant et 
innspillsmøte hvor det ble invitert bredt fra 
tidligere søkere i Norsk Teaterråd og LNU, 
samt fra Norsk Teaterråds 
medlemsorganisasjoner. LNU har i hovedsak 
fått gode tilbakemeldinger i etterkant av møtet, 
som at retningslinjene er tydelige og treffer 
målgruppa bedre enn de gjorde i 
utgangspunktet. 

Det har vært viktig for LNU å prioritere 
informasjonsarbeid for Frifond teater i 2015. 
Saksbehandler har vært på informasjonsbesøk 
i byer over hele landet, og har i tillegg møtt de 
største teaterorganisasjonene på amatørfeltet, 
samt deltatt på det frivillige scenekunstfeltets 
egne seminarer i regi av organisasjonen 
Scenefolk. 

Frifond teater er en viktig støtteordning for det 
frivillige scenekunstfeltet i hele landet, og vil 
fortsette å arbeide med å støtte frivillige 
initiativ på dans- og teaterfeltet i Norge. 

4.1.2. LNU Mangfold og 
inkludering 

LNU har i 2015 forvaltet støtteordningen LNU 
Mangfold og inkludering som er bevilget av 
Barne,- likestillings- og 
inkluderingsdepartementet. Støtteordningen 
mottok gjennom året i alt 75 søknader på til 
sammen 4,5 millioner kroner. Det ble innvilget 
i alt 2,125 millioner kroner,  dvs. at samlet sum 
som ble delt ut til aktivitet er uendret fra 2014. 
Imidlertid mottok ordningen 18 færre 
søknader enn i 2014 og en nedgang på rundt 

en million kroner i søkt sum. Dette har 
sammenheng med at LNU i 2014 fikk ekstra 
midler fra BLD som en del av handlingsplanen 
mot radikalisering og ekstremisme. LNU 
gjennomførte derfor en ekstra tildelingsrunde 
på høsten. Tallene fra 2015 er imidlertid helt 
på linje med tallene vi har fra 2013 hvor det i 
alt ble søkt om 4,4 millioner kroner.  

LNU har i år lagt ned mye arbeid i informasjon 
om støtteordningen og veiledningsmøter om 
søknadsskriving og prosjektgjennomføring. 
Det har blitt lagt spesiell vekt på veiledning til 
integreringsprosjekter i nærmiljøet og 
informasjon om mulighet for støtte til 
prosjekter som jobber mot radikalisering og 
ekstremisme. Dette har gitt seg utslag i de 
søknadene som har kommet inn. Prosjekter i 
nærmiljøet inkluderer blant annet aktiviteter 
for barn på flyktningmottak rundt om i landet, 
oppfølgingsprosjekt for asylbarn på 
videregående skole i Agder og utforming av 
møteplasser på ungdoms eget initiativ sentralt 
i Oslo. Det er også satt i gang flere prosjekter 
som omhandler forebygging mot 
radikalisering. Vi ser det som positivt at flere 
av søknadene kommer fra 
minoritetsorganisasjoner som aktivt ønsker å 
forebygge i eget miljø. Dessverre er det ingen 
prosjekter som tar opp høyreekstrem 
radikalisering og vi vil jobbe videre for å se på 
årsaker til dette i 2016. 

LNU Mangfold og inkludering er også en viktig 
arena for LNU både for å oppmuntre etablerte 
ungdomsmiljøer til å jobbe med inkludering og 
til å bli kjent med nye unge og voksende 
minoritetsmiljøer og organisasjoner. 
Støtteordningen gir LNU nyttig kompetanse 
om gode tiltak og inkluderingsprosjekter, 
samtidig som den fungerer som en viktig 
inngangsport for å bli kjent med nye 
organisasjoner og gi generell 
organisasjonsrådgivning i nye miljøer.  

4.1.3. LNU Kultur 
LNU Kultur er en prosjektstøtteordning for 
kulturaktiviteter i regi av landsomfattende 
barne- og ungdomsorganisasjoner. Ordningen 
er finansiert av Kulturdepartementet, over 
statsbudsjettet. 

Ordningen støtter større prosjekter som er 
nyskapende og kreative og innenfor 
kulturfaglige sjangre som musikk, dans, 
drama, kunst, teater, film og kulturminner. I 
2014 føyde man også til sjangrene digital 
kultur og spill. LNU Kultur har det siste året 
fokusert på veiledning av søkere i forkant av 
søknadsfrist og mange søkere benytter seg av 
muligheten til å få tilbakemelding på 
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søknadsutkast før endelig levering ved 
søknadsfristen. 

I 2015 ble det mottatt 39 prosjektsøknader for 
til sammen kr 5 539 532. Det ble delt ut kr 2 
833 000, fordelt på 20 kulturprosjekter, 14 
prosjekter i den ordinære runden og 6 
prosjekter i restmiddelrunden. Dette gir et 
snitt på 141 650 kroner per prosjekt. 
Maksimalt tilsagn i 2015 var kr 200 000 
kroner, der brorparten av de innvilgede 
prosjektene mottok over 100 000 kroner hver. 
Det totalt omsøkte beløpet er noe lavere i 2015 
enn året før, mens summen for utdelte midler 
har holdt seg jevn de siste tre årene. 

LNU innførte i 2015 en regel om at alle 
prosjekter som mottar tilskudd på over 100 
000 kroner må levere en særskilt 
revisjonsattest. Prosjekter som mottar under 
100 000 kroner i tilskudd kan velge å levere 
særskilt prosjektrevisjon eller levere utfyllende 
skyggeregnskap og la prosjektet inngå i 
organisasjonens årsregnskap. 

LNU Kultur har to faste søknadsfrister i året, 1. 
november og 1. mars. Maksimalt 75 prosent av 
midlene til utdeling settes av til hovedrunden 
1. november, og de resterende 25 prosent, i 
tillegg til eventuelle tilbakebetalte midler, 
deles ut i restmiddelrunden med 
søknadsfrist 1. mars påfølgende år. Prosjekter 
skal normalt gjennomføres før 31. desember i 
prosjektåret.  

4.2. Internasjonalt  
4.2.1. LNU Demokratimidlene 
LNU Demokratimidlene er en støtteordning 
for barne- og ungdomsorganisasjoner i Norge 
som samarbeider med barne- og 
ungdomsorganisasjoner i Øst-Europa (dvs. 
Sentral-Asia og Europa øst for EU). Formålet 
med ordningen er å styrke det unge sivile 
samfunn i Øst-Europa og i Norge. LNU 
forvalter ordningen som er finansiert av tre 
ulike avdelinger i Utenriksdepartementet.  

Nye prioriteringer i statsbudsjettet har satt sitt 
preg på LNU Demokratimidlene. I 2015, ble 
LNU derfor nødt til å fase ut sitt 
balkanengasjement og vil f.o.m. 2016 ikke 
lenger bevilge støtte til prosjekter på Balkan. 

LNU Demokratimidlene delte totalt ut  2,58 
millioner i 2015, mot 3,06 millioner i 2014.  
Dette gir en utbetalingsgrad av totalt 
disponible midler på rekordhøye 99,9 %. 

4.2.2. LNU Ungdomsbevilgningen 
Nord/Sør 

Gjennom LNU Ungdomsbevilgningen Nord/
Sør har LNU delt ut midler til demokratiske 

barne- og ungdomsorganisasjoner i Norge som 
ønsker å drive samarbeidsprosjekter med 
organisasjoner i Sør. I 2015 fikk LNU igjen 
innvilget ett-årig avtale og lavere sum til 
utdeling enn tidligere år. Disponibelt til 
utdeling i 2015 var 1 115 000 kr mot 1 500 000 
kr i 2014. Vi la i 2015 stor vekt på veiledning 
før søknadsfrist, for å sikre best mulig kvalitet 
på søknadene i første runde. Vi fikk inn totalt 
18 søknader, og av disse ble syv innvilget. 
Tilsagnsbrevet fra Norad kom i 2015 svært 
sent, og førte til mye usikkerhet og forsinkelser 
i saksbehandlingen.  

Over de siste to årene endret Norad gradvis 
kravene til prosjekter under denne 
tilskuddsordningen, i tråd med politiske 
føringer. Det er økt fokus på resultater, og de 
tilbakemeldingene LNU får fra Norad er at 
prosjektene i LNU Ungdomsbevilgningen 
Nord/Sør ikke leverer tilstrekkelige resultater. 
Prosjektene blir ofte for små, kortvarige, og 
spredt over for mange land. I tillegg blir LNU 
sett på som et fordyrende mellomledd. Dette 
skjer samtidig som LNU har fått 
tilbakemeldinger om at organisasjonen har 
svært stor merverdi på ungdomsmedvirkning.  

Grunnet disse endringene og nye krav fra 
Norad passet ikke LNU Ungdomsbevilgningen 
Nord/Sør lenger inn i denne ordningen. Etter 
et år med dialog med Norad om LNUs 
muligheter for videre støtte ble det besluttet å 
ikke søke om en ny avtale på 
ungdomsbevilgningen i 2016. 

Konsekvensen av at LNU ikke søkte Norad om 
midler er at medlemsorganisasjonene ikke vil 
kunne få støtte til internasjonale 
samarbeidsprosjekter gjennom LNU 
Ungdomsbevilgningen Nord/Sør i 2016. Det er 
usikkert hva som skjer fremover med 
støtteordningen, men det jobbes med å finne 
andre finansieringskilder, og vi vil også se på 
støtteordningen i sin helhet. 

4.2.3. LNU Informasjonsstøtten 
Nord/Sør 

LNU delte i 2015 ut 500 000 kroner til 
informasjonstiltak om sentrale og aktuelle 
Nord/Sør-spørsmål i syv barne- og 
ungdomsorganisasjoner. Tilskuddet blir delt ut 
gjennom støtteordningen LNU 
Informasjonsstøtten Nord/Sør. Formålet med 
informasjonsstøtten er å øke kompetanse, 
kunnskap og engasjement om Nord/Sør-
spørsmål, spesielt i barne- og 
ungdomsorganisasjonene i Norge, men også i 
befolkningen generelt. Blant temaene for de 
forskjellige informasjonstiltakene i 2015 var 
klima, tilgang på medisiner, verdens 
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flyktningsituasjon og ungdom i krig og 
konflikt.  

Støtteordningen er finansiert av Norad 
gjennom opplysningsstøtten, og vi hadde i 
2015 en ettårig forlengelse av rammeavtalen 
for 2011-1014. Slik som i 2014 var også 2015 et 
år preget av stor usikkerhet rundt denne 
støtteordningen, hvor den i forslag til 
statsbudsjett ble foreslått avviklet av 
regjeringen. Dette forslaget gikk ikke gjennom, 
mens den største støttemottakeren, FN-
Sambandet, ble flyttet til en annen post.  

4.2.4. LNU Utveksling 
I 2015 avsluttet LNU siste runde med LNU 
Utveksling, og vi sluttførte vårt forprosjekt for 
en ny modell for utvekslinga. 

LNU Utveksling, fram t.o.m. runde 15, var et 
utvekslingsprogram for barne- og 
ungdomsorganisasjoner 
i Norge og deres partnerorganisasjoner i Sør, 
finansiert av Fredskorpset. Avtalen for 
2014/2015 hadde en tildelingspott på 1,5 
millioner kroner, som er på samme nivå som 
de siste årene. I 2015 avsluttet KFUK–KFUM 
Speiderne Brønnøysund, Norges Unge 
Katolikker og Grønn Ungdom sine 
utvekslingsprosjekter med 
partnerorganisasjoner i hhv. Sri Lanka, 
Honduras og Kenya. Som en del av deltakelsen 
i LNU Utveksling har LNU bidratt med 
forberedelsesseminar, midtveisevaluering og 
hjemkomstseminar. 

En forundersøkelse for et nytt 
utvekslingsprogram er utført i 2015, etter at 

FK innvilget vår søknad i januar. I 
prosjektplanen ønsket vi å undersøke 
muligheter i Øst-Afrika, og kanskje spesielt 
Kenya fordi vi allerede hadde flere kontakter i 
landet, som UN Habitat, 
partnerorganisasjoner til våre 
medlemsorganisasjoner samt at det er et viktig 
samarbeidsland for mange norske 
organisasjoner og institusjoner.  

Gjennom vår svenske søsterorganisasjon LSU 
fikk vi kontakter til Youth Alive! Kenya (YAK), 
en kenyansk paraplyorganisasjon for 
ungdomsorganisasjoner. I mars gjennomførte 
LNU første besøk til Nairobi. I tillegg til et 
heldagsmøte med YAK, møtte vi også UN 
Habitat, Kenya Human Rights Commission, 
den norske ambassaden og flere 
sivilsamfunnsaktører. Det viste seg at LNU og 
YAK deler verdier og mål, og vi fikk raskt en 
felles forståelse for et mulig 
utvekslingsprogram.  

I juni fortsatte LNU å kartlegge sivilt samfunn 
og organisasjonslandskapet i Kenya, og hadde 
blant annet møter med National Democratic 
Institute, Kenya Muslim Youth Alliance og The 
Youth Agenda. Sammen med YAK arrangerte 
vi en reise for å møte lokalgruppene deres i 
Eldoret og kontoret i Kisumu.  

Etter disse besøkene begynte vi å utarbeid 
søknaden sammen, og i oktober besøkte YAK 
Oslo. Vi gjennomførte en arbeidsuke sammen, 
og fikk kommet godt i gang med alle 
dokumentene til FK-søknaden. YAK og LNU 
har nå søkt om midler til 
utvekslingspogrammet ”Right to participate”.  

5. Mediearbeid og kommunikasjon 
5.1. Intern kommunikasjon 
LNUs nettsider, LNU.no, er vår viktigste kanal 
for å kommunisere med våre 
medlemsorganisasjoner og beslutningstakere. 
Men vi bruker også flere andre kanaler som 
nyhetsbrev på e-post, tilstedeværelse i sosiale 
medier, publikasjoner på nett og på trykk, og 
evenement på huset og eksternt. 

Den samlede aktiviteten på LNU.no har gått 
noe tilbake i 2015 sammenliknet med 2014. 
Antall sidevisninger har sunket med 11,6 
prosent fra 255 945 til  226 231, og antall 
brukere fra 54 031 til 51 357. Vi ser også at 
brukerne bruker cirka 11 prosent kortere tid 
per besøk. Dette kan enten bety at innholdet 
har blitt mindre interessant for våre brukere, 
eller at de finner det de leter etter raskere enn 
tidligere. Vi kan også se at antall 
førstegangsbesøkende er økende. Antall 

sidevisninger på mobiltelefon har holdt seg 
stabilt fra 2014 til 2015, mens besøk på 
nettbrett og datamaskin har gått tilbake med 
henholdsvis cirka 20 og seks prosent. 

Vi har i løpet av siste halvdel av 2015 jobbet 
med å utvikle nye nettsider basert på ny 
grafisk profil. Disse lanseres medio januar 
2016. De nye nettsidene er laget for å fungere 
på alle plattformer, og er universelt utformet. 
På de nye nettsidene åpner vi også for at våre 
medlemsorganisasjoner kan sende inn 
nyhetsinnhold, dette for å bedre synliggjøre 
den aktiviteten som foregår under LNU-
paraplyen. 

Facebooksiden vår har hatt fortsatt økning i 
antall følgere, likes, i 2015. Vi avsluttet 2014 
med 2 594 likes, og skriver ved utgangen av 
2015 totalt 2 880 likes. Facebook refererte 
også snaut 10 000 besøk til LNU.no i løpet av 
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2015. Vi har også nådd 3 229 følgere på 
Twitter i 2015. 

Ved utgangen av desember 2015 hadde vi økt 
til totalt 1 298 abonnenter på vårt nyhetsbrev, 
LNUnytt. Antallet abonnenter som åpner hvert 
nyhetsbrev ligger på mellom 31 og 41 prosent. 
Nyhetsbrevet leses på mobil eller nettbrett i 
cirka en tredjedel av tilfellene. Også 
nyhetsbrevet blir pusset opp med ny grafisk 
profil i 2016. 

I 2015 har LNU, som et ledd i å bli mer synlige 
på sosiale medier, hatt et forsøk med å låne ut 
kontoen på Instagram til våre medlemmer. 
Dette ble et populært tilbud, og rundt 15 
organisasjoner lånte kontoen i løpet av 
sommeren.  

5.2. Mediearbeid 
I 2012 fikk LNU en egen 
kommunikasjonsplattform, slik at 
kommunikasjonsarbeidet i organisasjonen skal 
bli mer helhetlig. Dette er en skriftliggjøring av 
praksis og tankesett, som er til bruk for alle i 
organisasjonen som på ulike måter 
kommuniserer med andre med LNU som 
avsender. Kommunikasjonsplattformen 
formulerer strategiske valg for LNUs 
kommunikasjon, og gir retning for hvordan 
LNU skal fremstå utad.  

I 2015 har denne kommunikasjonsplattformen 
blitt oppdatert, og innebefatter nå også sosiale 
medier. Dette er gjort for å øke synligheten vår 
på sosiale medier, noe vi har lyktes med. Ellers 
har LNU i 2015 fortsatt å arbeide etter målet 
om ”å styrke LNU som kunnskapsformidler og 

premissleverandør på barne- og 
ungdomspolitikk for å øke LNUs 
interessepolitiske gjennomslagskraft”. 

Vi har færre treff i 
medieovervåkningstjenesten Retriever, med 
362 treff i 2014 og 227 treff i 2015. I 2015 var 
30 prosent av LNUs medieoppslag i rikspresse, 
mens 64 prosent var i lokale medier. Seks 
prosent er fra regionaviser. 

På tross av en nedgang i presseoppslag har vi 
hatt en oppgang i opptredener på TV. I 2015 
var LNU representert hele 10 ganger i 
nyhetssendinger eller debattprogrammer på 
TV. Dette inkluderer to ganger deltakelse på 
Dagsnytt 18 og flere ganger på Dagsrevyen. 

Nord/Sør-kampanjen for 2015 handlet om 
klima. I forbindelse med denne kampanjen 
deltok LNUs ungdomsdelegat på klima i flere 
nyhetsinnslag. Også kampanjens frontfigur, 
”klimakunnskapsminister Torbjørn Grønn 
Isaksen” var med i nyhetsinnslag i forbindelse 
med klimatoppmøtet i Paris.  

Vi hadde også FN-delegater i 2015, som var 
svært flinke til å posisjonere seg i media. 
Spesielt på klima og i arbeidet med 
generalforsamlingen fikk de bred 
mediedekning, med deltakelse i Dagsrevyen og 
God morgen, Norge!. Klimadelegaten ble 
intervjuet flere ganger under klimatoppmøtet i 
Paris. Delegatene var også i lokale medier, der 
de snakket om hva det vil si å være delegat for 
LNU.  
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Av LNUs støtteordninger er det Frifond som 
har fått mest oppmerksomhet i media i 2015, 
med 203 artikler i medieovervåkningen. Av 
disse er omtrent 90 prosent i lokale medier, 8 
prosent i rikspresse og to prosent i regionale 
aviser.   

I 2016 vil LNU fortsette arbeidet for å styrke 
LNUs synlighetsarbeid og gjennomslagskraft. 

Utgivelser av nye interessepolitiske rapporter 
og mediearbeid knyttet til disse vi utgjøre en 
sentral del av arbeidet. Vi kommer til å 
fortsette den positive trenden på sosiale 
medier, og de nye nettsidene vil gjøre det 
lettere å presentere arbeidet både LNU og 
medlemsorganisasjonene gjør. 

6. Representasjoner 
6.1. Nasjonale 

representasjoner 
• Leder Stian Seland var gjest på Natur og 

ungdoms landsmøte. 
• Styremedlem Benedikte Kise var gjest på 

landsmøtet til Norsk folkehjelp 
solidaritetsungdom 

• Leder Stian Seland og organisasjonsrådgiver 
Cecilie Prebensen representerte LNU på 
BLDs innspillsmøte om Norges rapportering 
til FNs barnekomite. 

• Leder Stian Seland og styremedlem Rode 
Margrete Hegstad representerte LNU på 
kontaktkonferansen til Barne-, likestillings- 
og inkluderingsdepartementet. 

• Leder Stian Seland var gjest på Grønn 
ungdoms landsmøte. 

• Leder Stian Seland og styremedlem Rode 
Margrete Hegstad var gjester på Frilynts 50-
årsjubileum. 

• Leder Stian Seland, nestleder Åshild Marie 
Vige og styremedlemene Fredrik Vaaheim, 
Rode Margrete Hegstad, Benjamin Skiaker 
Myrstad, Tora Voll Dombu, Birgitte Moe 
Olsen og Espen Aleksander Evjenth 
representerte LNU på statusmøte for 
Frivillighetserklæringen. 

6.2. Offentlige oppnevninger 
• Tidligere assisterende generalsekretær 

Synnøve Seljeflot og Espen Andreas Hasle / 
assisterende generalsekretær Jonas Wasa 
Amin Farshchian og Signe Lindbråten har 
sittet som medlemmer av Fordelingsutvalget. 
Leder Stian Seland har vært varamedlem. 

• Tidligere styremedlemmer Hilde Vedvik 
Thomassen og Mikal Kvamsdal representerer 
LNU som henholdsvis medlem og 
varamedlem i Landsrådet for Heimevernet. 

• Leder Stian Seland har representert LNU i 
juryen for godt styresett. 

• Leder Stian Seland har ledet juryen for årets 
barne- og ungdomskommune. 

• Styremedlemmene Fredrik Vaaheim og 
Bjørn Boman Rinde har vært henholdsvis 
representant og vara i Helsedirektoratets 
arbeidsgruppe om brukermedvirkning. 

• Leder Stian Seland har representert LNU i 
Kommunal- og 
moderniseringsdepartementets 
referansegruppe for gjennomføringen av 
forsøk med nedsatt stemmerettsalder til 16 
år ved kommunestyrevalget 2015 

• Styreleder Stian Seland representerer LNU i 
sentralt brukerutvalg i Arbeids- og 
velferdsetaten 

6.3. Høringer 
• Leder Stian Seland og generalsekretær 

Martin Ulvestad Østerdal representerte LNU 
på høring i familie- og kulturkomiteen om 
statsbudsjettet 

• Internasjonal rådgiver Benedikte Pryneid 
Hansen representerte LNU på høring i 
utenriks- og forsvarskomiteen om 
statsbudsjettet 

• Leder Stian Seland og politisk rådgiver 
Morten Edvardsen representerte LNU på 
høring i familie- og kulturkomiteen om en 
ansvarlig og solidarisk spillpolitikk 

• Leder Stian Seland representerte LNU på 
høring i kommunal- og forvaltningskomiteen 
om lovfesting av ungdomsråd 

• Nestleder Åshild Marie Vige  og politisk 
rådgiver Markus Nilsen Rotevatn 
representerte LNU på høring i Kommunal- 
og forvaltningskomiteen om 
representantforslag om situasjonen for 
enslige mindreårige asylsøkere 

6.4. Frivillighet Norge 
• Generalsekretær Martin Ulvestad Østerdal 

har representert LNU i styret til Frivillighet 
Norge 

• Leder Stian Seland deltok på Frivillighet 
Norges topplederkonferanse 

• Leder Stian Seland har representert LNU på 
nettverksgruppemøter i Frivillighet Norge 

• Leder Stian Seland representerte LNU på 
Frivillighet Norges årsmøte 

6.5. De forente nasjoner (FN) 
• Ungdomsdelegatene Erling Laugsand og 

Inga Marie Nymo Riseth representerte LNU 
på UNAM i Brüssel.   
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• Generalsekretær Martin Ulvestad Østerdal 
og politisk rådgiver Markus Nilsen Rotevatn 
representerte LNU under PrepCom II til 
Habitat III-møtet i Nairobi  

• Nestleder Åshild Marie Vige representerte 
LNU under 25-årsmarkeringen til World 
Action Plan on Youth (WPAY) og deltok i 
rundebordssamtale arrangert av UN-Habitat 
i sammarbeid med LNU om "Enhacing 
Youth Participation at All Levels" i New York 

• Nestleder Åshild Marie Vige  og politisk 
rådgiver Markus Nilsen Rotevatn 
representerte LNU under koalisjonsmøtet for 
Asker-komunikeet i New York 

6.6. Europarådet 
• Tidligere nestleder Magnus Malnes 

representerer LNU i Europarådets Advisory 
Council on Youth. 

• Tidligere nestleder Magnus Malnes 
representerer LNU i Europarådets 
Programming Committee  

• Nestleder Åshild Marie Vige representerte 
LNU som ungdomsdelegat i den norske 
delegasjonen til Europarådets 29. Kongress 

6.7. EU 
• Styremedlem Benjamin Skiaker Myrstad 

representerte LNU på EUs Youth Conference 

6.8. YFJ 
• Nestleder Åshild Marie Vige, styremedlem 

Mari Strømsvåg, styremedlem Benedikte 
Kise og Erik Schreiner Evans har 
representert LNU på representantskapsmøte 
i European Youth Forum 

• Nestleder Åshild Marie Vige har representert 
LNU i Expert group on youth rights 

• Styremedlem Mari Strømsvåg og 
internasjonal rådgiver Erik Schreiner Evans 

representerte LNU på 
representantskapsmøte i YFJ 

• Nestleder Åshild Marie Vige har representert 
LNU i YFJs "Post-2015 Task Force" 

• Styremedlem Benedikte Vivaas Kise 
representerer LNU i CBMA (The 
Consultative Body on Membership 
Applications), YFJs komité for 
medlemskapssøknader  

6.9. Nordisk/baltisk 
• Styremedlem Bjørn Boman Rinde og politisk 

rådgiver Morten Edvardsen har vært 
henholdsvis medlem og varamedlem i 
NORDBUK 

• Nestleder Åshild Marie Vige, styremedlem 
Mari Strømsvåg og tidligere styremedlem 
Hilde Vedvik Thomassen representert LNU 
på ungdomskonferanse på Island 

• Nestleder Åshild Marie Vige og styremedlem 
Mari Strømsvåg representerte LNU på 
nordisk-baltisk kontaktmøte i Vilnius 

6.10. Faste representasjoner 
• Styremedlem Sigrid Rege Gårdsvoll / leder 

Stian Seland har representert LNU i styret til 
AV-OG-TIL 

• Tidligere styremedlem Hilde Vedvik 
Thomassen representerer LNU i Musikk og 
ungdoms råd 

• Leder Stian Seland representerer LNU i 
referansegruppen for forskningsprosjektet 
"Frivillighet og motivasjon i Norge og 
Skandinavia” 

6.11. Annet 
• Organisasjonsrådgivere Benedikte Pryneid 

Hansen og Ingvill Breivik representerte LNU 
på konferansen Participate 2015: Creating 
space for youth i Harrare, Zimbabwe, 
arrangert av LSU, DUF og YETT 

7. Styringsstruktur  
7.1. Medlemsorganisasjoner  
I alt 97 barne- og ungdomsorganisasjoner har 
vært tilknyttet LNU i 2015.  

LNUs medlemsorganisasjoner var i 2015 delt 
opp i fire medlemsgrupper ( Kultur, fritid og 
friluft, Livssynsbaserte,  Samfunnspolitiske og 
Student og elev). 

7.1.1. Kultur, fritid og friluft  
• 4H Norge 
• AKKS Norge 
• Annai poopathi tamilsk kultursenter  
• bandORG 
• CISV Norge 
• De Unges Orkesterforbund 

• DNT ung 
• Frilynt Norge 
• Hyperion - Norsk forbund for fantastiske 

fritidsinteresser 
• Korpsnett Norge 
• Noregs Ungdomslag 
• Norges Airsoft Forbund 
• Norges Aserbajdsjanske Ungdomsforening 

(NAYO) 
• Norges Bygdeungdomslag 
• Norges Jeger- og Fiskerforbund 
• Norges Musikkorps Forbund 
• Norges Speiderforbund 
• Norsk Cøliakiforenings Ungdom 
• Senter For Flerkulturell Ungdom 
• Stecak 
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• Tamil Youth Organisation 
• Tsjetsjensk Ungdomsforening 
• Ung i Kor 
• Ung Kirkesang 
• Ung Kurd Norge 
• Ungdom og Fritid 
• Ungdommens Sjakkforbund 
• Vietnamesisk Barne- og Ungdomsforening 

7.1.2. Livssynsbaserte  
• Acta - barn og unge i Normisjon 
• Aktivitetsklubben 
• De Frie Evangeliske Forsamlingers Barne- og 

Ungdomsråd 
• Det Norske Misjonsselskaps Barne- og 

Ungdomsorganisasjon 
• Frelsesarmeens Barn og Unge 
• Frikirkens Barn og Unge 
• Humanistisk Ungdom 
• Indremisjonsforbundets barne- og 

ungdomsorganisasjon 
• KIA Ung 
• Kristen Idrettskontakt 
• Metodistkirkens B/U Forbund 
• Misjonsforbundet UNG 
• Norges KFUK-KFUM 
• Norges KFUK-KFUM-speiderne 
• Norges Kristelige Student- og 

Skoleungdomslag 
• Norges Kristelige Studentforbund 
• Norges Unge Katolikker 
• Norske Baptisters Barne- og 

Ungdomsforbund 
• Ny Generasjon 
• Pinsevennenes Barne- og Ungdomsutvalg  
• Søndagsskolen Norge 

7.1.3. Samfunnspolitiske  
• Arbeidernes Ungdomsfylking 
• Blå Kors Barn og ungdom 
• Changemaker 
• Europeisk Ungdom 
• Framfylkingen 
• Fremskrittspartiets ungdom 
• Grønn Ungdom 
• Harry Benjamin Ressurssenter 
• Hørselshemmedes Landsforbunds Ungdom 
• JUBA 
• Juvente 
• Kristelig Folkepartis Ungdom 
• Landsforeningen for barnvernsbarn 
• LAWAN - Det Kurdiske Ungdomsforbundet i 

Norge  
• Mental Helse Ungdom 
• Miljøagentene 
• Motorførernes Avholdsforbunds Ungdom 
• Natur og Ungdom 
• Norges Blindeforbunds Ungdom 
• Norges Handikapforbunds Ungdom 
• Norsk Folkehjelp Ungdom 
• Norsk Målungdom 

• Press 
• Psoriasis- og eksemforbundet ung 
• RE:ACT 
• Rød Ungdom 
• Røde Kors Ungdom 
• Senterungdommen 
• Skeiv Ungdom 
• Sosialistisk Ungdom 
• Spire - Utviklingsfondets ungdom 
• Ungdom mot EU 
• Ungdom Mot Narkotika 
• Unge Høyres Landsforbund 
• Unge Venstre 
• Yekêtî Lawan 

7.1.4. Student og elev 
• AFS Norge 
• ALBANSK UNGDOM- OG 

STUDENTFORENING 
• ANSA - Association of Norwegian Students 

Abroad 
• BI Studentsamfunn - BIS Sentralledelsen 
• Elevorganisasjonen 
• FYSIO 
• Høyres Studenterforbund 
• International Students Union of Norway 
• Norsk Medisinstudentforening 
• Norsk Studentorganisasjon 
• NORSKE ERGOTERAPEUTSTUDENTERS 

INTERESSEORGANISASJON 
• Studentenes og akademikernes 

internasjonale hjelpefond (SAIH) 
• Youth For Understanding 

7.2. Representantskapsmøtet 
LNUs representantskapsmøte, Barne- og 
ungdomstinget 2015, ble arrangert ved 
Sundvollen konferansesenter 24.-25. april. 
Representanter fra 60 organisasjoner var 
tilstede. 51 av disse var 
medlemsorganisasjoner med stemmerett, 
mens 9 observatør- og etableringsmedlemmer 
deltok. Det var totalt 107 deltakere fra 
medlemsorganisasjonene. 90 av disse var 
delegater, og 17 var observatører. Med gjester 
og representanter fra LNU var det 146 
deltakere på Barne- og ungdomstinget.  

Under representantskapet ble barne- og 
ungdomspolitisk program 2016-2018 vedtatt.  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7.3. Styret i LNU  
Til Barne- og ungdomstinget: 
• Stian Seland, leder (Norges Speiderforbund) 
• Åshild Marie Vige, nestleder (Skeiv Ungdom) 
• Sigrid Rege Gårdsvoll (Acta) 
• Fredrik Vaaheim (Hyperion – Norsk forbund 

for fantastiske fritidsinteresser) 
• Ina Bjørnrå (Natur og Ungdom) 
• Hilde Vedvik Thomassen (Norges 

Musikkorpsforbund) 
• Bjørn Boman Rinde (NCFU) 
• Helge Nylenna (Norges KFUK-KFUM) 
• Mari Strømsvåg (ANSA) 
• Rode Margrethe Skullerud (Frikirkens barn 

og unge)  
• Benedikte Kise (Europeisk Ungdom) 
• Aleksander Eilertsen (Sosialistisk Ungdom) 
• Daniel Heggelid Rugaas (Unge Venstre)  
• Kristin Baumann Marthinsen (ansattes 

representant)  

Varamedlemmer:  
• Pål Thygesen (Grønn ungdom) 
• Oda Renate Nødtvedt (ANSA) 
• Even Aleksander Hagen (Arbeidernes 

ungdomsfylking)  

Fra Barne- og ungdomstinget: 
• Stian Seland, leder (Norges Speiderforbund) 
• Åshild Marie Vige, nestleder (Skeiv Ungdom) 
• Sigrid Rege Gårdsvoll (Acta) 

• Fredrik Vaaheim (Hyperion – Norsk forbund 
for fantastiske fritidsinteresser) 

• Mari Strømsvåg (ANSA) 
• Rode Margrethe Skullerud (Frikirkens barn 

og unge)  
• Benedikte Kise (Europeisk Ungdom) 
• Aleksander Eilertsen (Sosialistisk Ungdom) 
• Daniel Heggelid Rugaas (Unge Venstre)  
• Birgitte Moe Olsen (Misjonsforbundet Ung) 
• Tora Voll Dombu (Norges 

bygdeungdomslag) 
• Kristoffer Kinge (SAIH) 
• Benjamin Skiaker Myrstad 

(Elevorganisasjonen) 
• Espen Aleksander Evjenth (ansattes 

representant) 

Varamedlemmer:  
• Pål Thygesen (Grønn ungdom) 
• Bjørn Boman Rinde (NCFU) 
• Kai Steffen Østensen (Ung kirkesang) 

7.3. Styrets arbeidsutvalg 
Til Barne- og ungdomstinget: 
• Stian Seland, leder (Norges Speiderforbund) 
• Åshild Marie Vige, nestleder (Skeiv Ungdom) 
• Sigrid Rege Gårdsvoll (Acta) 
• Fredrik Vaaheim (Hyperion – Norsk forbund 

for fantastiske fritidsinteresser) 
• Mari Strømsvåg (ANSA) 

Fra Barne- og ungdomstinget: 
• Stian Seland, leder (Norges Speiderforbund) 
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• Åshild Marie Vige, nestleder (Skeiv Ungdom) 
• Fredrik Vaaheim (Hyperion – Norsk forbund 

for fantastiske fritidsinteresser) 
• Rode Margrethe Skullerud (Frikirkens barn 

og unge)  
• Aleksander Eilertsen (Sosialistisk Ungdom) 

7.5. Komiteer og utvalg 
7.5.1. Kontrollkomité  
Til Barne- og ungdomstinget: 
• Christine Storø Bischoff (ANSA) 
• Bård Skaar Viken (Europeisk Ungdom) 
• Julie Remen (Unge Høyre) 
• Fra Barne- og ungdomstinget: 
• Christine Storø Bischoff (ANSA) 
• Bjarne Dæhli (Europeisk Ungdom) 
• Ina Bjørnrå (Natur og ungdom) 

7.5.2. Valgkomité 
Til Barne- og ungdomstinget: 
• Signe Lindbråten (Norges 

bygdeungdomslag) 
• Ane Norgård Brohaug (Natur og Ungdom) 
• Magnus Ofstad Malnes (Norsk 

Studentorganisasjon) 
• Gunvor Meling (KFUK-KFUM-speiderne) 
• Mikal Kvamsdal (Norges unge venstre) 
• Kristian Sveinall Øgaard (KRIK) 
• Helge Nylenna (styret i LNU) 
Sekretær: Jonas Wasa Amin Farshichian 

Fra Barne- og ungdomstinget: 
• Signe Lindbråten (Norges 

bygdeungdomslag) 
• Magnus Ofstad Malnes (Norsk 

Studentorganisasjon) 
• Gunvor Meling (KFUK-KFUM-speiderne) 
• Nikolai Fjågesund (Europeisk ungdom) 
• Hilde Vedvik Thomassen (Norges 

musikkorps forbund) 
• Karl Peder Mork (Norsk Målungdom) 
• Sigrid Rege Gårdsvoll (styret i LNU) 
Sekretær: Jonas Wasa Amin Farshichian 

7.5.3. Det særskilte klageutvalget  
Til Barne- og ungdomstinget: 
• Martin Dalin, leder (Natur og ungdom) 
• Erlend Sand Bruer (Hyperion) 

Fra Barne- og ungdomstinget: 
• Erlend Sand Bruer (Hyperion) 
• Eirik Gran (NCFU) 

7.6. Arbeidsgrupper 
7.6.1. Arbeidsgruppen for FN-

spørsmål 
• Rode Margrete Hegstad (Styremedlem LNU, 

leder av arbeidsgruppa) 
• Benedikte Kise (Styremedlem LNU) 

• Birgitte Moe Olsen (Styremedlem LNU) 
• Ida Sveinhaug (Solidaritetsungdommen) 
• Martine Willhelmsen (SAIH) 
• Diego Alexander Vaula Foss (Changemaker) 
• Karoline Tufte Lien (Changemaker) 
• Aina Nilsen (Elevorganisasjonen) ble 

erstattet av Sylvia Helene Lind fra 01.09 
• Vemund Ovesen (KFUK-KFUM Speideren) 
• Ida Sussanne Fattah (Norsk 

medisinstudentforening) 
• Beckhan Saiew  (Tsjetsjensk 

ungdomsforening) 
• Inga Marie Nymo Riseth (SAIH/

Ungdomsdelegat LNU, Menneskerettigheter) 
• Erling Laugsand (Senterungdommen/

Ungdomsdelegat LNU, Menneskerettigheter) 
• Naomi Ichihara Røkkum (Unge Venstre/

Ungdomsdelegat LNU, Klima) 
• Lars Arnesen (Youth for Understanding/

Ungdomsdelegat LNU, Utdanning) 
• Tone Vesterhus (Norsk 

Studentorganisasjon/Ungdomsdelegat LNU, 
Urbanisering) 

Sekretær: Markus Nilsen Rotevatn  

7.6.2. Arbeidsgruppen for Nord/
Sør-spørsmål 

• Aleksander Eilertsen (styret i LNU) (leder) 
• Åshild Marie Vige (styret i LNU) 
• Bjørn Boman Rinde (styret i LNU) 
• Kai Eidsvik (Skeiv Ungdom) 
• Hilde Sandvær (Norsk musikkorpsforbund) 
• Ingeborg Bastiansen (Norges Unge Venstre) 
• Olav Larson Aga (Natur og Ungdom) 
• Hoda Imdad (AUF) 
• Sverre Jordbakke (ANSA) 
• Kristoffer Kinge (SAIH) 
Sekretær: Ingvill Breivik  

7.7. Tildelingsutvalg  
7.7.1. Tildelingsutvalg for LNU 

Mangfold og Inkludering 
Til Barne- og ungdomstinget 
• Helge Nylenna, leder (styret) 
• Ida Marie Holmin (Frivillighet Norge) 
• Reidar Jessen (Skeiv Ungdom) 
• Marta Valdres (4H Norge) 

Fra Barne- og ungdomstinget 
• Kai Steffen Østensen (Ung kirkesang) (leder) 
• Vemund Kulleseid Nilsen  (Skeiv Ungdom) 
• Bjørn Ola Opsahl (Ungdom mot EU) 
• Ida Marie Holmin (Frivillighet Norge) 
• Nina Gulzari (Solidaritetsungdommen) 
Sekretær: Sahar Azari og Cecilie Prebensen 
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7.7.2. Tildelingsutvalg for LNU 
Kultur  

Til november: 
• Fredrik Vaaheim, leder (styret) 
• Marit Bredesen (Ungdom og Fritid) 
• Sandra Carina Lystad (Hyperion N4F) 
• Asle Tellefsen (Korpsnett Norge) 
Sekretær: Hilde Ekeberg, LNU 

Fra november: 
• Fredrik Vaaheim, leder (styret) 
• Marit Bredesen (Ungdom og Fritid) 
• Jorid Martinsen (Norges Husflidslag) 
• Thor Olav Fjellhøi (Norges 

Musikkorpsforbund) 
• Ida Jakobsen (AKKS) 
Sekretær: Carina Grimsgaard 

7.7.3. Tildelingsutvalg for LNU 
Demokratimidlene  

• Sigrid Rege Gårdsvoll - Styret  
• Eirik Rise - Skeiv Ungdom 
• Solveig K. Bjørlo - 4H 
• Emina Briga - Changemaker 
• Drenusha Suka - Europeisk Ungdom 
Sekretær: Erik Schreiner Evans 

7.7.4. Tildelingsutvalg for LNU 
Ungdomsbevilgningen Nord/
Sør 

• Aleksander Eilertsen (styret i LNU) (leder) 
• Jarle Aarbakke Tollaksen (KrFU) 
• Andrea Ramirez Stangeland (CISV) 
• Ingrid Holmedahl (Changemaker) 
• Grunde K. Almeland (Norges Unge Venstre) 
Sekretær Benedikte Pryneid Hansen og Ingvill 
Breivik 

7.7.5. Tildelingsutvalg for LNU 
Informasjonsstøtten Nord/
Sør 

Til Barne- og ungdomstinget: 
• Daniel Rugaas (styret i LNU) (leder) 
• Grunde Almeland (Norges Unge Venstre) 
• Camilla Fensbekk, (AFS) 
• Ingvild Mangerud (Spire) 
• Misam Hussain (AUF) 

Fra Barne- og ungdomstinget: 
• Daniel Rugaas (styret i LNU) (leder) 
• Grunde Almeland (Norges Unge Venstre) 
• Jørn Wichne Pedersen (SAIH) 
• Simen Johan Willgohs (ANSA) 
• Ingebjørg Hagen Agøy (Nmf) 
Sekretær: Ingvill Breivik  

8. Sekretariatet 
28. januar 2015 flyttet LNU ut av sine lokaler i 
Øvre Slottsgate 2B i Oslo sentrum, og inn i 
nyoppussede kontorer i 6. etasje i 
Frivillighetshuset på Tøyen i Oslo. De nye 
kontorlokalene eies og driftes av Enata 
Eiendom. 

Sekretariatet hadde 16 faste stillinger ved 
utgangen av 2015. I tillegg har LNU i 2015 hatt 
to prosjektstillinger: 

• Almaz Asfaha var ansatt som 
kampanjemedarbeider for LNUs 
valgkampanje Stem Ungdom, fra 01.07.15 til 
30.09.15. 

• Carina Schjem Grimsgaard var ansatt som 
organisasjonsrådgiver for støtteordningen 
Frifond barn og unge siden 07.07.14. 
Kontrakten løp ut 19.06.15. Hun har siden 
03.08.15 vært ansatt som 
organisasjonsrådgiver for LNU Kultur på 
deltid. 

Totalt har dermed 18 ulike stillinger vært 
knyttet til LNUs sekretariat i 2015. 

8.1. Generalsekretæren 
LNUs vedtekter slår fast at sekretariatet i LNU 
skal ledes av en generalsekretær, som blir 
ansatt av styret på åremål. Generalsekretærens 
primære oppgave er å være styrets utøvende 
organ for gjennomføringen av LNUs oppgaver, 
slik de er nedfelt i vedtekter og planer.  

Martin Ulvestad Østerdal har vært ansatt som 
generalsekretær i 2015. Åremålet hans startet 
01. oktober 2012 og i desember 2014 vedtok 
styret å forlenge åremålet til generalsekretær 
med to år. 

Ledelsen av sekretariatet har vært delt mellom 
generalsekretær Martin Ulvestad Østerdal, 
assisterende generalsekretær Jonas Wasa 
Amin Farshchian og personal- og 
utviklingsleder Elisabeth Løland (f.o.m. 
12.10.15). 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Navn Stilling Oppstart, sluttet, permisjon, vikariat

Elisabeth Løland Personal- og utviklingsleder Oppstart 12.10.15

Jonas Wasa Amin 
Farshchian Assisterende generalsekretær Oppstart 06.08.14

Administrativ stab

Mathilde Decaen Økonomi- og 
administrasjonskonsulent Oppstart 02.09.13

Vibeke Møller Pedersen Administrasjonskonsulent Oppstart 03.11.14. 

Sigrun Larsen Administrasjons-konsulent
Deltidsvikar fra 14.09.15. Var vikarierende 
informasjonsrådgiver med IT-ansvar fra   
03.11.14 til 24.03.15

Informasjonsrådgivere

Niklas Ross Lello Informasjonsrådgiver med IT-
ansvar

Oppstart 25.09.13. I permisjon fra 10.11.2014 
til 24.03.2015

Kristin Baumann 
Martinsen Kommunikasjonsrådgiver Oppstart 22.04.13

Nasjonale rådgivere

Morten Edvardsen Politisk rådgiver Oppstart 01.03.13.

Hilde Ekeberg Organisasjonsrådgiver, kultur 
og kompetanse Oppstart 23.09.13. Siste arbeidsdag 21.08.15.

Merethe H. Henne Organisasjonsrådgiver, Frifond 
organisasjon Oppstart 14.10.13. Siste arbeidsdag 21.08.15.

Kristin Pernille Lauvstad 
Tufte

Organisasjonsrådgiver, Frifond 
organisasjon Oppstart 10.08.15.

Espen Aleksander 
Evjenth  

Organisasjonsrådgiver, LNU 
Frifond teater Oppstart 17.10.14. 

Johanne Halsnes Århus Organisasjonsrådgiver, 
Frifond barn og unge Oppstart 08.08.12.

Josefin Ryde Organisasjonsrådgiver, 
Frifond Oppstart 18.08.13.

Carina Schjem 
Grimsgaard 

Organisasjonsrådgiver, LNU 
Kultur

Oppstart 07.07.14.  Jobbet med Frifond barn 
og unge fram til 01.08.15.

Sahar Azari Organisasjonsrådgiver, 
Nettverk og utvikling

Oppstart 01.08.13. I permisjon fra 01.07.15 til 
30.04.16.

Cecilie Prebensen Organisasjonsrådgiver, 
Nettverk og utvikling Vikar fra 16.06.15 til 30.04.16.

Internasjonale rådgivere

Benedikte Pryneid 
Hansen 

Internasjonal rådgiver, Nord/
Sør Oppstart 25.02.14.

Ingvill Breivik Internasjonal rådgiver, Nord/
Sør Oppstart 22.04.13

Markus Nilsen Rotevatn Politisk rådgiver på 
internasjonale spørsmål Oppstart 21.01.13

Erik Schreiner Evans Internasjonal rådgiver, Europa Oppstart 21.08.13.
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